СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

28.09.2012

       №  145
О внесении изменений в решение Совета

Спасского сельского поселения от 24.06.2011 № 75

«Об утверждении правил сбора и вывоза

бытовых отходов и мусора на территории

Спасского сельского поселения»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" (с последующими изменениями), Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 22 Устава Совета Спасского сельского поселения и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Спасского сельского поселения, утвержденные решением Совета Спасского сельского поселения от 24.06.2011 № 75 (в редакции решения от 20.09.2011 № 96), следующие изменения:
1.1. п. 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Сбор, вывоз твердых бытовых отходов осуществляется индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами.

Оказание услуг по сбору, вывозу твердых бытовых отходов осуществляется на основании договоров, заключенных в соответствии с гражданским законодательством».

1.2. п. 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Сбор отходов на территории поселения независимо от владельцев этой территории производится:

- в контейнеры для твердых несортируемых бытовых отходов;

- в контейнеры или на специальные площадки для крупногабаритных бытовых отходов;

- в контейнеры для раздельного сбора отходов;

- в оборудованные выгребы для жидких отходов в неканализованных домах;

- в урны;

- в специальный автотранспорт;

- на площадки для бесконтейнерного сбора (площадки временного складирования отходов производства и потребления);

Раздельный сбор отходов осуществляется в контейнеры для отходов, содержащие соответствующие наименования по видам отходов, окрашенные в различные цвета и установленные на оборудованных контейнерных площадках:
1. Бумага, картон;

2. Пластик;

3. Стекло.

Перечень отходов, являющихся вторичными материальными ресурсами, которые подлежат раздельному сбору, обязательному использованию или переработке, определяется органом исполнительной государственной власти области, уполномоченным Правительством области.
Вывоз отсортированных населением компонентов ТБО осуществляется специализированными организациями, на договорной основе. При погрузке собранных раздельно компонентов ТБО обеспечиваются условия, при которых раздельно собранные отходы не смешиваются с иными видами ТБО.

Вывоз раздельно собранных компонентов ТБО осуществляется отдельно от прочих отходов на объекты сортировки, переработки, утилизации и обезвреживания.

При обращении с отходами запрещается сброс других видов отходов, в контейнеры, предназначенные под конкретный вид отходов»;
1.3. пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у физических и юридических лиц осуществляют специализированные организации, имеющие соответствующие лицензии».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения.

Глава поселения

И.А. Тарабухина